
2021年４月20日
お取引先 各位

アロン化成株式会社 
  管材事業部   

アロンパイプ・継手・アロンマス及び関連製品価格改定について

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、既にご高承のとおり、国際的な原油・ナフサ価格の高騰による内外価格差の是正、

人件費・物流費の上昇等を背景に、原料メーカー各社は管材製品の主原料であります塩ビ

樹脂をはじめとした汎用樹脂原料の値上げを相次ぎ実施しております。また、運送業界の

労働環境改善に伴う物流コスト上昇も重なっております。 

この様な環境の中、弊社と致しましては、製品値上げを回避するために、各種合理化を

推進してまいりましたが、今般の原材料価格等の上昇は自社の合理化努力だけでは到底吸

収しきれない水準となっており、製品の安定供給というメーカーとしての役割を果たすこ

とが困難になりかねないという認識のもとに、管材製品全般の価格改定をお願いすること

となりました。 

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。        

敬具

記 

  実施日      ：  2021年６月１日出荷分より

  対象製品と改定幅  ：  パイプ          15％以上

                          TS/HI/DV/VU継手     10％以上 

              CU継手         10％以上 

下水継手              10％以上

                          マス・マンホール類       10％以上 

              その他                 10%以上
以上 


